



شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م
(M.L.O.P)
شماره بیمه‌نامه:

بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست ماشین‌آلات

(M.L.O.P)

براساس پرسشنامه کتبی بیمه‌گذار مذکور در جدول مشخصات (پرسشنامه‌ای که به شرکت سهامی بیمه ایران که از این پس بیمه‌گر نامیده می‌شود تسلیم گردیده و جزء لاینفک بیمه‌نامه می‌باشد) و نیز سایر اظهارات کتبی او که به منظور درج در بیمه‌نامه صورت می‌گیرد و با رعایت مفاد قانون بیمه مصوب 7 اردیبهشت ماه 1316، در صورتی که بیمه‌گذار حق بیمه را در زمان مقرر پرداخت کرده باشد، به موجب این بیمه‌نامه و با رعایت شرایط،



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

استثنائات و مقررات مندرج در آن و یا الحاقی‌های مربوطه، بیمه‌گر خسارت بیمه‌گذار را به شرح زیر جبران می‌نماید:

بیمه‌گر با بیمه‌گذار موافقت می‌کند که چنانچه در طول مدت اعتبار این بیمه‌نامه یا تمدید آن، کسب و کار بیمه‌گذار در ساختمانهای مشخص شده در جدول مشخصات در نتیجه بروز یک حادثه قابل پرداخت به ماشین‌آلات و تأسیساتی که طبق لیست ماشین‌آلات بیمه شده است، متوقف شود یا خللی به آن وارد گردد، بیمه‌گر در ارتباط با هر موضوع مورد بیمه، بیمه‌گذار را در برابر مبلغی معین که ناشی از این توقف یا خلل باشد جبران غرامت می‌کند.

مشروط بر آنکه مسئولیت بیمه‌گر در هر سال بیمه‌ای به هیچوجه در رابطه با هر مورد موضوع بیمه‌نامه از کل مبلغ سرمایه مورد بیمه یا هر مبلغ یا مبالغ دیگری که با الحاقی تعیین می‌شود، تجاوز نکند.

استثنائات

این بیمه‌نامه خسارت ناشی از وقفه یا خلل در کسب و کار بیمه‌گذار که مستقیم یا غیرمستقیم ناشی از عوامل زیر باشد را پوشش نمی‌دهد:

- 1- اتلاف یا خسارت ناشی از آتش‌سوزی، صاعقه مستقیم، انفجار شیمیائی، خسارت ناشی از اطفای حریق یا تخریب بعدی، سقوط هواپیما یا سایر وسایل هوائی یا اشیائی که از آنها سقوط می‌کند، سرقت یا کوشش برای سرقت، ریزش ساختمان، سیل، طغیان آب، زلزله، زلزله دریایی، نشست زمین، رانش زمین، بهمن، طوفان، تندباد، گردباد، فوران آتشفشان یا سایر حوادث طبیعی مشابه.
- 2- اتلاف یا خسارت بعثت تحمیل شرایط غیرمتداول که بطور مستقیم یا غیرمستقیم ناشی از آزمایش، اضافه بار عمدی یا آزمایش عملی بوجود می‌آید.
- 3- اتلاف یا خسارتی که فروشنده، پیمانکار یا تعمیرکار طبق قرارداد یا قانون مسئول آن است.
- 4- اتلاف یا خسارتی که معلول عیب و نقص موجود در ابتدای بیمه‌نامه و با اطلاع بیمه‌گذار یا نمایندگان او باشد، خواه بیمه‌گر از آن مطلع شده یا نشده باشد.
- 5- اتلاف یا خسارتی که ناشی از عمل عمدی یا غفلت آشکار بیمه‌گذار یا نمایندگان او باشد.
- 6- هرگونه تبعات ناشی از جنگ، هجوم، عمل دشمن خارجی، عملیات خصمانه (خواه جنگ اعلام شده یا نشده باشد)، جنگ داخلی، یاغیگری، بلوا، انقلاب یا قیام، شورش، اعتصاب کارگران یا تعطیل کارخانه از طرف کارفرما در مقابله با اعتصاب کارگران، جنبشهای دسته جمعی، در دست گرفتن قدرت



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه نامه عدم النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه نامه:

بوسیله قوای نظامی یا از طریق غیرقانونی یا از طرف اشخاصی با سوءنیت که با نام یا با ارتباط با هرگونه تشکیلات سیاسی انجام گیرد، توطئه، توقیف، ضبط و مصادره، تخریب یا زیان وارد به اموال بنا به دستور دولت قانونی یا عملی (de jure or de facto) یا هر مقام صلاحیتدار عمومی.

7- هرگونه تبعات ناشی از واکنشهای هسته‌ای، تشعشعات اتمی یا آلودگیهای رادیواکتیو.

8- اتلاف یا خسارت به:

الف) فونداسیونها و کارهای ساختمانی مگر اینکه مشخصاً در لیست ماشین‌آلات و تجهیزات بیمه شده، درج شده و شرح داده شده باشند.

ب) قطعات قابل تغییر و تعویض از قبیل سرمته‌ها، مته‌ها، چاقوها، تیغه‌های اره.

ج) ماتریسها، قالبها، شابلونها، بلوکها، استامپها، پانچها، روکشها یا حکاکیهای روی سیلندرها و غلتکها.

د) قطعاتی که بخاطر کاربرد و/ یا ماهیتشان درجه بالائی از سایش یا استهلاک را تحمل می‌کنند از قبیل سطوح سنگ‌سکن، ساچمه‌ها، چکشها، الکها و بوشها، سیلندرها فلزی نرم حکاکی شده، ورقهای سایشی، تسمه یا نوارهای بالابر و نقاله، زنجیرها، لوله‌های قابل انحناء، مفاصل و مواد آببندی، پارچه‌های صافی، قطعات ساخته شده از شیشه، لاستیک، بافته یا مواد مصنوعی، چرخهای سمباده، طنابها، نوارها، تسمه‌ها، کابلها بجز هادیهای الکتریکی، برسها، باتریها، تایرها، مواد نسوز، میله‌های شبکه، شیرهای مشعل.

ه) واسطه‌های عملیاتی از قبیل سوختها، مواد شیمیایی، کاتالیزورها، مواد فیلتر، واسطه‌های انتقال حرارت، مواد پاک‌کننده، روان‌کننده‌ها.

9- تعمیر یا جایگزینی ضروری بدلیل خسارت مستقیم بعلت فرسودگی و پارگی، سائیدگی، خوردگی، ته‌نشینی قشراکسیدی (پوسته)، لجن یا رسوبات دیگر، زنگ‌زدگی یا خراشیدگی سطوح رنگ شده یا صیقل داده شده، یا به هر علت مستقیم دیگری بواسطه تأثیرات متداوم کاری یا جوی یا واکنش شیمیائی، اما بیمه‌گران در مورد هر زیانی بعلت وقفه یا اختلال در کار در اثر خسارت ناشی از اینگونه علل و بسیاری دیگر، نسبت به بیمه‌گذار مسئول خواهند بود.

10- کمبود، نابودی، فساد یا آسیب به مواد اولیه، کالاهای نیمه ساخت یا کالاهای ساخته شده یا سایر مواد مورد نیاز برای اجرای مناسب کار، حتی اگر خسارت تبعی مادی به یکی از اقلام لیست ماشین‌آلات و تأسیسات بیمه شده مطرح باشد.



شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

- 11- هر گونه محدودیتی در مورد بازسازی ساختمان یا عملیات که توسط مقامات دولتی وضع شود.
- 12- عدم وجود وجوه کافی توسط بیمه‌گذار برای تعمیر یا جایگزینی ماشین‌آلات خسارت دیده یا تلف شده.
- 13- اتلاف یا خسارت وارد به ماشین‌آلات، تأسیسات مکانیکی و تأسیسات اضافی آنها یا سایر اقلامی که در لیست ماشین‌آلات و تأسیسات بیمه شده وارد نشده‌اند، حتی اگر خسارت تبعی مادی به یکی از اقلام لیست ماشین‌آلات و تأسیسات بیمه شده مطرح باشد.
- 14- از دست دادن کسب و کار بععلی مانند تعلیق، انقضاء یا ابطال قرارداد، مجوز یا سفارش و غیره که پس از تاریخ شروع مجدد فعالیت ماشین‌آلات خسارت دیده، اتفاق می‌افتد و چنانچه قرارداد، مجوز یا سفارش و غیره فوق‌الذکر منقضی یا معلق یا باطل نشده بود، این کسب و کار می‌توانست دوباره از سر گرفته شود.
- 15- هر سلاح شیمیایی، بیولوژیکی، بیوشیمیایی یا الکترومغناطیسی.
- 16- بکارگیری یا کارکرد هر نوع کامپیوتر، سیستم کامپیوتری، برنامه نرم‌افزار کامپیوتری، ویروس یا فرایند کامپیوتری یا هر سیستم الکترونیکی دیگر با قصد آسیب رساندن.
- هرگاه در جریان طرح یا تعقیب دعوی قضایی یا هرگونه دادرسی دیگر، بیمه‌گر به استناد بندهای "3" تا "7" بالا اعلام دارد که از بین رفتن، ویرانی، آسیب‌دیدگی یا مسئولیتی مشمول این بیمه نیست، اثبات این که چنین مواردی مشمول بیمه می‌باشد به عهده بیمه‌گذار است.

شرایط عمومی

- 1- مسئولیت بیمه‌گران برای هرگونه پرداختی به موجب این بیمه‌نامه مشروط بر آن است که بیمه‌گذار مقررات بیمه‌نامه را رعایت کرده و به سئوالات مطرح شده در پرسشنامه به درستی پاسخ داده و کلیه وظایفی را که بعهده دارد، انجام داده باشد.
- 2- جدول مشخصات و بخش یا بخشهای این بیمه‌نامه جزء لاینفک بیمه‌نامه محسوب شده و اصطلاح "این بیمه‌نامه" هر بار که در این قرارداد بکار رود منظور از آن جدول مشخصات و بخش یا بخشها نیز خواهد بود. هر واژه و یا اصطلاحی که در یک قسمت از بیمه‌نامه یا جدول مشخصات یا در بخش یا بخشهای آن بمعنی خاص بکار برده شود در همه جای بیمه‌نامه دارای همان معنی خواهد بود.



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

3- بیمه‌گذار باید به منظور جلوگیری از اتلاف یا خسارت اموال بیمه شده و یا زیان وارد به اشخاص ثالث به هزینه خود کلیه اقدامهای لازم را بعمل آورد و توصیه‌های معقول بیمه‌گران را انجام دهد و مقررات قانونی و توصیه‌های کارخانه سازنده را رعایت کند.

4- الف) نمایندگان بیمه‌گر می‌توانند در هر زمان مناسب، موضوع مورد بیمه را بازرسی و مورد ارزیابی قرار دهند و بیمه‌گذار موظف است کلیه اطلاعات ضروری را برای ارزیابی خطر در اختیار نمایندگان بیمه‌گر بگذارد.

ب) بیمه‌گذار ملزم است هرگونه تغییر در ماهیت خطر را بلافاصله به وسیله فکس یا نامه به آگاهی بیمه‌گر برساند و به هزینه خود کلیه اقدامهای احتیاطی لازم را برای اطمینان از صحت کار ارقام بیمه شده با توجه به اوضاع و احوال معمول دارد. در صورت لزوم ممکن است به تبع این تغییرات نسبت به حدود تأمین یا حق بیمه، تجدید نظر بعمل آید.

ج) دمونتاز و مونتازی که با آزمایش همراه باشد باید در تاریخی که بیمه‌گر و بیمه‌گذار مشترکاً برای آزمایش توافق می‌کنند توسط بیمه‌گذار انجام شود.

بیمه‌گذار نباید در موضوع بیمه تغییراتی را ایجاد کرده و یا اجازه انجام آنرا بدهد که منجر به تشدید خطر شود مگر آنکه موافقت کتبی بیمه‌گر را کسب کرده باشد.

5- بیمه‌گذار ملزم خواهد بود که سوابق را بطور کامل نگهداری کند. تمامی سوابق مانند موجودیهای انبار، تولید و ترازنامه‌های مربوط به سه سال قبل باید در محل امنی نگهداری شود یا به منظور پیشگیری از نابودی همزمان آنها، بیمه‌گذار باید مجموعه جداگانه‌ای از این سوابق را در محل دیگری نیز نگهداری نماید.

6- در صورت وقوع هرگونه حادثه‌ای که بر طبق این بیمه‌نامه ممکن است موجب طرح یا ادعای خسارت شود، بیمه‌گذار باید: الف) بلافاصله بوسیله تلفن یا فکس مراتب را به آگاهی بیمه‌گر برساند و کتباً نیز آنرا ظرف مدت 48 ساعت مورد تأیید قرار دهد.

ب) بمنظور حداقل رساندن یا تعیین دامنه و وسعت خسارت، توقف کسب و کار یا اخلاص در آن یا جلوگیری از گسترش یا کاهش آن کلیه اقدامات معقول قابل اجرا را بعمل آورد.

ج) تا حد معقول و بدون افزایش دوره توقف کسب و کار یا اخلاص در آن، اقدامات احتیاطی را برای حفظ هرگونه چیزی که ممکن است بعنوان مدرک مرتبط با ادعای خسارت لازم یا مفید باشد، بعمل آورد.



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

د) استفاده از هرگونه ماشین‌آلات خسارت دیده را متوقف کند مگر اینکه بیمه‌گر اجازه استفاده از آنرا بدهد و بیمه‌گر در رابطه با افزایش توقف کسب و کار یا اخلال در آن بخاطر ادامه استفاده از هرگونه ماشین‌آلات خسارت دیده بدون موافقت بیمه‌گر قبل از تعمیر رضایت‌بخش و مورد قبول بیمه‌گر، مسئول نخواهد بود.

7- در صورت ادعای خسارت ظرف کمتر از سی روز قبل از تاریخ انقضاء دوره غرامت یا ظرف مدت بیشتر طبق موافقت کتبی بیمه‌گر، بیمه‌گذار باید بصورت مکتوب مشخصات ادعای خسارت خود را همراه با جزئیات هرگونه بیمه‌های دیگری که این حادثه یا هر بخشی از آن داشته و یا هرگونه خسارت عدم-النفعی که ناشی از آن بوده است را به بیمه‌گر تسلیم کند، بیمه‌گذار همچنین باید به هزینه خود دفاتر حسابداری و سایر دفاتر کسب و کار مانند صورتحسابها، ترازنامه‌ها و سایر اسناد و مدارک، اطلاعات و توضیحات و هر مدرک دیگری که بطور معقول مورد نیاز بیمه‌گر است بمنظور تحقیقات یا تأیید ادعای خسارت و در صورت لزوم ارائه تأییدیه قانونی مبنی بر صحت ادعای خسارت و موضوعات مرتبط با آن را تهیه و به بیمه‌گر تسلیم نماید.

8- در صورت وقوع حادثه برای هر ماشین‌آلاتی که ممکن است منجر به ادعای خسارت تحت این بیمه‌نامه شود، بیمه‌گر حق دارد تمام اقدامات تعمیر یا جایگزینی را بعهدہ گرفته و کنترل نماید.

9- در صورت بروز هرگونه حادثه‌ای که ممکن است منجر به ادعای غرامت تحت این بیمه‌نامه شود، بیمه‌گر و هر نماینده مجاز وی بدون ایجاد هرگونه مسئولیت و بدون خدشه‌دار کردن حقوق بیمه‌گر تحت شرایط این بیمه‌نامه، می‌تواند وارد هرگونه ساختمان محل وقوع خسارت شده و می‌تواند هرگونه ماشین‌آلاتی را در اختیار بگیرد (تصرف کند) یا بیمه‌گذار را ملزم نماید تا ماشین‌آلات را به وی تحویل دهد و برای تمام مقاصد معقول و با هر روش معقول (منطقی) می‌تواند اینگونه ماشین‌آلات را در اختیار داشته یا به آنها بپردازد. این شرط به منزله اعطاء این حق برای انجام چنین کاری از سوی بیمه‌گذار است. چنانچه بیمه‌گذار یا هر کسی که از طرف او اقدام می‌کند با الزامات بیمه‌گر هماهنگ نباشد و یا مانع کارهای فوق‌الذکر بیمه‌گر شود، در آنصورت تمام منافع تحت این بیمه‌نامه از دست خواهد رفت.

10- بیمه‌گذار متعهد است به هزینه بیمه‌گر اقداماتی را که بیمه‌گر بمنظور حفظ حقوق خود و دریافت غرامت پرداختی از اشخاص ثالث (بجز کسانی که تحت این بیمه‌نامه بیمه شده‌اند)



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

لازم می‌داند، معمول دارد یا اجازه و دستور انجام آن را بدهد. غراماتی که ممکن است جبران آن مورد درخواست بیمه‌گر قرار گیرد اعم است از خسارتهایی که بیمه‌گر مستقیماً پرداخته است یا غراماتی که بر طبق اصل قائم مقامی در نتیجه خسارتهایی که بموجب این بیمه‌نامه پرداخته است، حق مطالبه آنرا دارد. اقدامات مذکور در این بند ممکن است قبل از پرداخت خسارت به بیمه‌گذار یا بعد از آن لازم تشخیص داده شود یا مورد درخواست قرار گیرد.

11- هرگونه اختلاف در مورد مبلغی که باید بموجب این بیمه‌نامه پرداخت شود (با فرض قبول مسئولیت از طرف بیمه‌گر) موضوع به کارشناسی که کتباً با توافق طرفین برگزیده می‌شود، ارجاع خواهد شد. اگر طرفین نسبت به کارشناس واحد به توافق نرسند، موضوع اختلاف به دو کارشناس که توسط طرفین ظرف مدت یک ماه از تاریخ درخواست کتبی طرف دیگر انتخاب می‌شود، ارجاع خواهد گردید. در صورتیکه کارشناسان مذکور به توافق نرسند قبل از بررسی ماهوی موضوع اختلاف، کارشناسان، کارشناس سومی را بعنوان سرکارشناس کتباً انتخاب خواهند کرد. جلسه کارشناسی تحت ریاست سرکارشناس تشکیل خواهد شد. قبل از اعلام نظر کارشناسان هیچ دعوائی علیه بیمه‌گر در مراجع قضائی قابل طرح نمی‌باشد.

12- الف) اگر خسارتی مورد ادعا قرار گیرد که عاری از حقیقت، بطور عمدی یا مبالغه‌آمیز یا توأم با قصد تقلب تشخیص داده شود، این بیمه‌نامه باطل خواهد شد و بیمه‌گر مسئول پرداخت هیچگونه وجهی نخواهد بود.

ب) هرگاه بیمه‌گر در خصوص خسارتی از خود سلب مسئولیت کند، چنانچه اقامه دعوی ظرف مدت سه ماه پس از چنین سلب مسئولیتی و یا در صورت ارجاع موضوع به کارشناسی طبق بند 11 شرایط عمومی، ظرف مدت سه ماه پس از اعلام رأی از طرف کارشناسان یا سرکارشناس، اقدام قانونی از سوی بیمه‌گذار صورت نگیرد، کلیه حقوق ناشی از این ادعای خسارت منتفی خواهد شد.

13- اگر در زمان ادعای خسارت مشمول این بیمه‌نامه برای جبران خسارت یا دعاوی اشخاص ثالث، بیمه‌نامه دیگری نیز وجود داشته باشد، بیمه‌گر فقط نسبت به سهم خود مسئول جبران خسارت خواهد بود.

بیمه‌گر مسئول پرداخت خسارت یا مشارکت در پرداخت خسارت عدم‌النفع بیمه شده یا قابل بیمه شدن تحت بیمه‌نامه خسارت عدم‌النفع باربری یا خسارت عدم‌النفع آتش‌سوزی و یا انفجار نخواهد بود.



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

14- موعده پرداخت خسارت دو هفته پس از تعیین نهائی خواهد بود. چنانچه پس از گذشت یک ماه از شروع توقف یا اخلال در کسب و کار و پس از گذشت هر ماه اضافی بتوان حداقل مبلغ قابل پرداخت برای دوران توقف را تعیین نمود، بیمه‌گذار حق مطالبه چنین مبلغی را از بیمه‌گر بعنوان یک قسط از مجموع غرامت قابل پرداخت خواهد داشت.

بیمه‌گر در موارد زیر حق دارد پرداخت را به تعویق بیندازد:

الف) چنانچه تردیدی در مورد حق بیمه بیمه‌گذار برای دریافت خسارت وجود داشته باشد، تا زمانی که دلیل لازم بدست آید.

ب) چنانچه در نتیجه یک اتلاف یا خسارت فیزیکی یا توقف یا اخلال در کسب و کار، تحقیقات پلیسی یا جزائی علیه بیمه‌گذار شروع شده باشد، تا تکمیل اینگونه تحقیقات.

(در هر دو مورد فوق) بیمه‌گر مسئول پرداخت هیچگونه بهره-ای جزء بهره تأخیر پرداخت نخواهد بود.

15- چنانچه هر زمان پس از شروع بیمه‌نامه:

الف) کسب و کار ورشکسته یا توسط مدیر تصفیه اداره شود یا برای همیشه متوقف شود.

ب) ذینفعی بیمه‌گذار بجز علت فوت متوقف شود.

ج) بعلت تغییرات داده شده ریسک حادثه افزایش یابد.

د) نگهداری ماشین‌آلات یا قطعات یدکی یا هر عامل کاهش خسارت که در زمان صدور بیمه‌نامه وجود داشته، کاهش یابد یا متوقف شود یا اینگونه ماشین‌آلات و لوازم یدکی در شرایط مناسب و قابل استفاده فوری نباشد، در آنصورت این بیمه‌نامه باطل خواهد شد مگر اینکه تداوم آن توسط بیمه‌گر رسماً و مکتوب پذیرفته شود.

16- این بیمه‌نامه در هر زمان طبق درخواست بیمه‌گذار می‌تواند خاتمه یابد، که در این حالت بیمه‌گر طبق معمول از نرخهای کوتاه مدت برای مدتی که بیمه‌نامه دارای اعتبار بوده است، استفاده خواهد کرد. به همین ترتیب این بیمه‌نامه با یک اخطار یک هفته‌ای به بیمه‌گذار، می‌تواند توسط بیمه‌گر خاتمه داده شود که در این حالت بیمه‌گر باید حق بیمه را متناسب با دوران منقضی نشده از زمان فسخ پس از کسر هزینه‌های معقول کارشناسی که احتمالاً متحمل شده است، به بیمه‌گذار مسترد دارد.

اساس بیمه

پوشش این بیمه‌نامه محدود خواهد بود به از دست دادن سود ناویژه بعلت کاهش فروش و افزایش هزینه کاری و مبلغ خسارت قابل پرداخت بشرح زیر خواهد بود:



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

- در ارتباط با کاهش فروش: مبلغ بدست آمده از حاصلضرب نرخ سود ناویژه در مبلغ کاهش فروش نسبت به فروش استاندارد در دوره غرامت و در نتیجه حادثه.
- در ارتباط با افزایش هزینه کاری: هزینه اضافی ضروری و معقول که تنها برای جلوگیری از کاهش فروش یا کم کردن آن در دوره خسارت در نتیجه حادثه ایجاد می‌شود، ولی از مبلغ حاصلضرب نرخ سود ناویژه در مبلغ کاهش اجتناب‌پذیر (قابل صرفه‌جوئی) تجاوز نخواهد کرد.
- بنابراین خسارت پس از کسر هر مبلغ صرفه‌جوئی شده در دوره خسارت در ارتباط با اینگونه هزینه‌ها و مخارج کسب و کار که ممکن است در نتیجه وقوع حادثه متوقف شده یا کاهش یابد، از محل سود ناویژه قابل پرداخت خواهد بود.
- مشروط بر آنکه اگر مبلغ بیمه شده در زیر کمتر از مبلغ بدست آمده از حاصلضرب نرخ سود ناویژه در فروش سالیانه باشد، در آن صورت مبلغ قابل پرداخت به تناسب کاهش خواهد یافت.

تعاریف

سود ناویژه (ناخالص)

مازاد حاصل جمع فروش و ارزش موجودی پایان دوره نسبت به مجموع مبلغ موجودی اول دوره و مبلغ هزینه‌های جاری مشخص. ارزش موجودی اول و پایان دوره طبق روش‌های معمول حسابداری با احتساب استهلاک تعیین می‌شود.

هزینه‌های جاری مشخص

هزینه‌های متغیرکسب و کار که در بیمه‌نامه بیمه نیستند:

- 1- مالیات بر خرید و فروش
- 2- خرید (پس از کسر تخفیفات دریافتی)
- 3- کرایه، بسته‌بندی و حمل و نقل
- 4-
- 5-

فروش

پول پرداخت شده یا قابل پرداخت به بیمه‌گذار (پس از کسر تخفیفات مجاز) برای کالای فروخته و تحویل شده و خدمات انجام گرفته در زمان کسب و کار مطابق با مطالب پیش گفته.

دوره غرامت و فرانشیز زمانی

مدت زمانی که در لیست تأسیسات و ماشین‌آلات بیمه شده، معین شده و از زمان وقوع حادثه که در طی آن کسب و کار متأثر می‌شود، پس از کسر مدت دوره فرانشیز زمانی، شروع می‌گردد. آغاز چنین فرانشیز زمانی از ابتداء توقف یا اخلاص در کسب و کار در نتیجه خطرات تحت پوشش در این بیمه‌نامه خواهد بود.



شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

نرخ سود ناویژه (ناخالص)*

نرخ سود ناویژه بدست آمده از فروش در طی دوره مالی درست قبل از تاریخ حادثه.

فروش استاندارد*

فروش در طی یک دوره دوازده ماهه درست قبل از تاریخ حادثه که مطابق با دوره غرامت می‌باشد.

* ممکن است تعدیلاتی برای رسیدن به روند کسب و کار و برای تغییرات در شرایط خاص که روی کسب و کار چه پس از حادثه یا قبل از آن تأثیر می‌گذارد یا مسائلی که در کسب و کار در صورت عدم وقوع حادثه تأثیر می‌گذاشتند، ضروری گردد. بطوریکه ارقام تعدیل شده تا حد ممکن و معقول، مؤید و نشان دهنده نتایجی است که در صورت عدم وقوع حادثه در همان دوره بعد از حادثه حاصل می‌شد.

فروش سالیانه

فروشی که بیمه‌گذار در صورت عدم وقوع حادثه در دوازده ماهه درست قبل از شروع مجدد کسب و کار یا قبل از انقضای دوره غرامت، هر کدام که زودتر اتفاق بیفتد، می‌توانست تحصیل کند.

حادثه

اتلاف یا خسارت فیزیکی ناگهانی و غیر قابل پیش‌بینی که نسبت به ماشین‌آلات بیمه شده اتفاق می‌افتد و تعمیر یا جایگزینی فوری آنها را ضروری می‌کند بعلمت مواردی مانند عیب در ریخته‌گری و مواد، طراحی غلط، عیوب در کارگاه یا هنگام نصب، اجرای نادرست کار، عدم مهارت، بی‌احتیاطی، سوء‌نیت، کمبود آب در دیگهای بخار، انفجار فیزیکی، جدا شدن قطعات به لحاظ نیروی گریز از مرکز، اتصال کوتاه، طوفان، یا هر علت دیگری که به صراحت مستثنی نشده باشد در حالیکه ماشین-آلات:

- در حال کار کردن یا توقف (در حال استراحت) باشند.
- در حال پیاده شدن (دمونتاژ)، حرکت یا نصب مجدد (مونتاژ) بمنظور تمیز کردن، بازرسی، تعمیر یا نصب در مکانی دیگر در ساختمانها باشند، مشروط برآنکه آزمایش مورد قبول موفقیت‌آمیز برای کارکرد اینگونه ماشین‌آلات قبلاً به انجام رسیده باشد.

مقررات

ماده 1- درآمد از سایر ساختمانها

چنانچه در دوره‌ی غرامت در مکانهایی غیر از ساختمان بیمه-گذار، توسط بیمه‌گذار یا کسانی از طرف وی، درآمدی با فروش کالا یا انجام خدمات حاصل گردد، مبلغ پرداختی یا قابل



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه نامه عدم النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه نامه:

پرداخت در ارتباط با اینگونه فروشها یا خدمات، هنگام محاسبه فروش در دوران غرامت، در نظر گرفته خواهد شد.

ماده 2- برگشت حق بیمه

چنانچه بیمه گذار در آخرین دوره ی شش ماهه پس از انقضاء سال بیمه ای، اعلام کند که سود ناویژه بدست آمده در دوره دوازده ماهه مالی منطبق با آخرین دوره ی بیمه ای طبق تأیید حسابرسان وی، مبلغی کمتر از سرمایه بیمه مربوط به آن دوره بوده است، یک حق بیمه برگشتی متناسب با آن که بیش از یک سوم حق بیمه پرداختی برای چنین سرمایه بیمه ای و برای چنین دوره ای در ارتباط با این اختلاف نباشد، به بیمه گذار تعلق خواهد گرفت.

چنین برگشتی چنانچه حادثه ای منجر به ادعای خسارت اتفراق بیفتد، در ارتباط فقط با آن بخش از اختلاف مذکور خواهد بود که معلول این حادثه نیست.

ماده 3- اهمیت نسبی

واژه "اهمیت نسبی" که در لیست تأسیسات و ماشین آلات به آن اشاره می شود عبارتست از درصد تأثیری که شکست یک ماشین بخصوص در کل سود ناویژه خواهد داشت، بدون توجه به هرگونه اقدامات کاهش خسارت. چنانچه در صورت بروز یک حادثه در مورد یکی از اقلام ماشین آلات بیمه شده، درصد اهمیت نسبی آن طبق جدول مشخصات تأسیسات و ماشین آلات کمتر از درصد واقعی اهمیت نسبی آن که متعاقباً در دوره غرامت تعیین می شود، باشد، بیمه گر فقط مسئول جبران خسارت به نسبت درصد اهمیت نسبی مندرج در لیست تأسیسات و ماشین آلات بیمه شده به درصد واقعی خواهد بود.

ماده 4- تعمیرات کلی

در هنگام محاسبه خسارت، پیش بینی مدت زمان صرف شده برای هرگونه تعمیرات کلی، بازرسی یا تخیراتی که در دوره ی توقف صورت می گیرد، در نظر گرفته می شود.

ماده 5- درآمد پس از راه اندازی مجدد

چنانچه بیمه گذار در یک دوره شش ماهه بلافاصله پس از راه اندازی مجدد ماشین آلات بیمه شده حادثه دیده، درآمدی از فروشهای معوق یا افزایش تولید و یا در نتیجه توقف سودی تحصیل کند، اینگونه درآمدها در تعیین خسارت قابل پرداخت لحاظ خواهد شد.

ماده 6- تجدید مبلغ بیمه شده

مبلغ بیمه شده برای دوره ی پس از وقوع حادثه تا پایان دوره ی بیمه نامه، باید با پرداخت یک حق بیمه اضافی بر مبنای pro rata (روزشمار) تجدید شود، چنین حق بیمه ای نسبت به آن



بیمه ایران

شرایط عمومی بیمه‌نامه عدم‌النفع ناشی از شکست م (M.L.O.P)

شماره بیمه‌نامه:

بخش از سرمایه که بعنوان خسارت پرداخت شده است محاسبه خواهد شد و مبلغ بیمه شده مورد توافق قبلی بدون تغییر باقی خواهد ماند.

ماده 7- پوشش خسارت مادی برای ماشین‌آلات بیمه شده

ماشین‌آلات مذکور در لیست ماشین‌آلات و تأسیسات بیمه شده در مدت اعتبار این بیمه‌نامه، باید در مقابل شکست ماشین‌آلات تحت پوشش باشند.

اقدام فوری پس از شکست ماشین‌آلات در بیمه عدم‌النفع ناشی از شکست ماشین‌آلات

● اقدام فوری

اقدام زیر باید در خط تولید با شرایط بیمه عدم‌النفع ناشی از شکست ماشین‌آلات انجام گردد:

- بیمه‌گر باید از جزئیات اولیه اتلاف سود در حد امکان ظرف 24 ساعت از وقوع حادثه مطلع شود.

نام بیمه‌گر:

آدرس:

تلفن:

فکس:

ساختمان:

نام مقام / مقامات مسئول:

- جزئیات اولیه‌ای که باید اطلاع داده شود:

1- نام بیمه‌گذار

2- شماره بیمه‌نامه

3- محل ساختمانهایی که حادثه دیده‌اند

4- تاریخ و زمان حادثه

5- ردیفهای ماشین‌آلات خسارت دیده (نوع، سازنده)

6- میزان خسارت مادی (با جزئیات مختصر)

7- مدت زمان تعمیر/ تعویض محتمل

8- اقدامات یا عملیات دیگر جهت حداقل رساندن ضرر در حد امکان

9- نام شخص/ اشخاص متصدی

- در صورت اطلاع خسارت با تلفن، نامه تأیید را ظرف 48 ساعت ارسال نمایید.

- برای اقدامات بعدی به صفحه بعد مراجعه شود.

● اقدامات بعدی

- تحقیق درباره علت و میزان خسارت

- گرفتن عکس از اقلام خسارت دیده



بیمه ایران

**شرایط عمومی بیمه نامه عدم النفع ناشی از شکست م
(M.L.O.P)
شماره بیمه نامه:**

- از هیچیک از قطعات خسارت دیده یا اسناد و مدارک خسارت و موقعیات آنها استفاده نکنید.
- اقدامات فوری برای حداقل رساندن ضررهای تبعی احتمالی را بعمل آورید.
- با این وجود توجه داشته باشید اقداماتی که شامل هزینه های اضافی یا خطر خسارت بیشتر می گردد، ممکن است نیاز به موافقت بیمه گر داشته باشد.
- تماس خود را با بیمه گر حفظ کنید: او ممکن است قادر به انجام کمک مستقیم در اقدامات گوناگون حداقل رساندن خسارت باشد.
- فوراً جزئیات بیشتری از خسارت برای بیمه گر ارسال کنید.
- بیمه گران با اختیار تام از جانب بیمه گر این بیمه نامه را از طرف او امضاء میکنند.

پایان

شرکت سهامی بیمه ایران

واحد: